Министерство образования и науки РБ
МКУ «Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ»

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47 г.Улан-Удэ»

670042, г.Улан-Удэ,

ул.Калашникова,12

тел/факс 45-02-32,55-63-23

e-mail: school47@inbox.ru

ПРИКАЗ

№  23                                            от 27.03.2020

На основании приказа Минобрнауки РБ от 20.03.2020 № 461, от 19.03.2020 № 448.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия сотрудников и

обучающихся в условиях карантина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Перевести учебный процесс МАОУ «СОШ № 47 г.Улан-Удэ» в режим

дистанционного обучения с применением электронных и дистанционных

образовательных технологий с 06.04.2020г до особого распоряжения

2. Использовать для работы с учащимися следующие сайты:

начальная школа:

uchi.ru

яндекс.учебник

основная и старшая школа:

resh.edu.ru

gramotei.cerm.ru

skyeng.ru

решу ОГЭ, ЕГЭ,

а также ресурсы для он-лайн-видео конференций Skipe, Zoom.и сетевого города.

(Ресурсы дистанционного обучения обсуждены и одобрены Педагогическим

советом Протокол № 24 от 23.03.2020г)

3. Работу в дистанционном формате проводить согласно количеству часов в неделю

и дозированно. Предусмотреть дальнейшее оценивание работ учащихся.

Директор школы:                                              Т.М.Трофимова

Выписка из протокола № 24 о т 23.03.2020г.

Повестка:

1. Т.М.Трофимова , директор школы: Рассмотрение вопроса о переходе на

дистанционное обучение

2. Выдрина Л.Ю, зам.дир по УВР.-преимущества и возможности использования

ZOOM для проведения он-лайн уроков

3. Муханова Е.С.зам.дир по УВР- возможности использования Skipe,  РЭШ.

4. Гармаева Н.Н.руководитель МО начальных классов- статистика

использования и возможности сайта учи.ру, яндекс.учебник в начальной

школе

1. Трофимова Т.М. говорит о необходимости освоения каждым учителем

технологии дистанционного обучения в условиях карантинных мер.

Подчеркивает, что учителя-предметники и классные руководители должны

довести информацию до  каждого ребенка и родителя (законного

представителя), помочь в регистрации на сайтах и проконсультировать о

предстоящем обучении.

2. Выдрина Л.Ю. представляет информацию о возможностях использования

платформы ZOOM. Демонстрирует интерфейс платформы и рассказывает о

путях создания урока и способах взаимодействия с учащимися на данной

платформе. Дана рекомендация просмотреть серию вебинаров на

педагогическом сайте Фактор роста, на которых подробно рассматриваются

возможности данной платформы.

3. Муханова Е.С говорит о возможности  использования Skipe. Демонстрирует

предметное содержание уроков на РЭШ и о регистрации на даном сайте.

4. Гармаева Н.Н. говорит о том, что все учителя начальной школы уже освоили

сайт учи.ру. 3 учителей пользуются сайтом яндекс.учебник.ру.

Цыдыпова Е.С, зам дир по НМР предлагает утвердить к использованию на

дистанционном обучении следующие платформы и сайты:

начальная школа:

uchi.ru

яндекс.учебник

основная и старшая школа:

resh.edu.ru

gramotei.cerm.ru

skyeng.ru

решу ОГЭ, ЕГЭ,

а также ресурсы для он-лайн-видео конференций Skipe, Zoom.и сетевого города.

Решение: Принять к использованию платформы:

начальная школа:

uchi.ru

яндекс.учебник

основная и старшая школа:

resh.edu.ru

gramotei.cerm.ru

skyeng.ru

решу ОГЭ, ЕГЭ,

а также ресурсы для он-лайн-видео конференций Skipe, Zoom.и сетевого города

для обеспечения дистанционного обучения учащихся 47 школы.

Выписка верна:   Секретарь педагогического совета:           Гурьева В.В.